
 
MUTSX00CP8QT 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TRHOVÉ SVINY 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

 
 

 
EUROVIA CS, a.s. 
Odštěpný závod oblast Čechy západ, 
Závod České Budějovice 
Planá 72 
370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
IČ: 45274924 
 

  
 Spisová zn.: DOP/1001/24/Kas 
 Číslo jednací: MUTS/6757/24/Kas 
 Značka: UZ - 151 
 Vyřizuje: Ing. Hana Kašparová, DiS. 
 Telefon: 386 301 436 
 E-mail: silhosp2@tsviny.cz 

 
 
Datum: 

 
13.03.2024 

 
 
 

  

R O Z H O D N U T Í 
POVOLENÍ UZAVÍRKY 

 
Městský úřad Trhové Sviny, Odbor dopravy a silničního hospodářství jako silniční správní úřad        
ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou věcí, o kterých 
rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad podle ustanovení § 40 odst. 4, písm. a) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon                 
o pozemních komunikacích“), přezkoumal žádost o povolení úplné uzavírky podle ustanovení § 24 
zákona o pozemních komunikacích v návaznosti na ustanovení § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, kterou dne 
26.02.2024 podala společnost  

EUROVIA CS, a.s., Odštěpný závod oblast Čechy západ, Závod České Budějovice, Planá 72, 
370 01 České Budějovice, IČ: 45274924  

(dále jen „žadatel“) a na základě tohoto přezkoumání, projednání s vlastníkem pozemní 
komunikace, která má být úplně uzavřena, a s vlastníkem pozemní komunikace, po níž má být 
vedena objížďka, s obcemi, na jejichž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena 
objížďka, projednání s Policií České republiky a projednání s dopravcem linkové osobní dopravy 

povoluje úplnou uzavírku silnice III/1567. 

Identifikace uzavírané komunikace:   silnice III/1567, k.ú. Ločenice 
Důvod uzavření: oprava silnice III/1567 Ločenice 
Uzavřený úsek:   sil. III/1567 směr od Trh. Svinů po křiž. se sil. III/14623 
Typ uzavírky:      úplná (obousměrná) 
Termín uzavírky:  dle harmonogramu od 02.04.2024 do 12.04.2024   

Objízdná trasa Ločenice – Trhové Sviny:  
Silnice III/14623 Ločenice směr Besednice; křiž. sil. III/14623 x II/157 směr Trhové Sviny. 
Objízdná trasa Ločenice – Svatý Jan nad Malší:  
Silnice III/14623 Ločenice směr Besednice; křiž. sil. III/14623 x II/157 směr Pořešín, Kaplice nádraží; 
křiž. sil. II/157 x I/3 směr Netřebice, Velešín; křiž. sil. I/3 x III/1567 směr Svatý Jan nad Malší. 



Stránka 2 z 5 

Objízdná trasa Ločenice – Mokrý Lom:  
Silnice III/14623 Ločenice směr Besednice; křiž. sil. III/14623 x II/157 směr Pořešín, Kaplice nádraží; 
křiž. sil. II/157 x I/3 směr Netřebice, Velešín, Holkov; křiž. sil. I/3 x II/155 směr Římov, Pašinovice; 
křiž. sil. II/155 x III/15526 směr Branišovice, Mokrý Lom. 

Objízdná trasa Ločenice – Ločenice centrum: 

Sil. III/1567 Ločenice směr Trhové Sviny; křiž. sil. III/1567 x II/156 směr Nové Hrady; křiž. sil. II/156 
x II/157 Trhové Sviny směr Keblany, Besednice; křiž. sil. II/157 x III/14623 směr Ločenice.  

Toto povolení je vázáno na dodržení následujících podmínek: 

1. Označený úsek silnice III/1567 bude uzavřen pouze na dobu stanovenou tímto 
rozhodnutím. 

2. Žadatel zajistí řádné vyznačení úplné uzavírky a objížďkové trasy dopravními značkami 
v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích podle schváleného dopravně inženýrského opatření. 

3. Úplná uzavírka uvedeného úseku silnice III/1567 bude označena podle stanovení 
přechodné úpravy provozu vydaného Městským úřadem Trhové Sviny, Odborem dopravy   
a silničního hospodářství dne 11.03.2024 pod č.j. MUTS/6478/24/Kas a dalšími správními 
úřady dle jejich správních území. 

4. Žadatel zodpovídá za řádný stav dopravního značení, jeho obnovu a údržbu po celou dobu 
a v celém průběhu úplné uzavírky. 

5. Po ukončení úplné uzavírky zajistí žadatel uvedení dopravního značení do původního stavu              
a silnici III/1567 zprůjezdní. 

6. Žadatel zodpovídá za veškeré škody, které vzniknou účastníkům silničního provozu               
či správci silnice nesplněním uvedených podmínek. 

7. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti GW BUS a.s. ze dne 20.02.2024 pod zn. 
27/2024/mp, cituji: 

„V předmětném úseku jsou vedeny linky veřejné osobní dopravy provozované na základě              
objednávky společnosti JIKORD,s.r.o. společností GW BUS a.s.:  
320128 České Budějovice – Římov - Besednice - Ločenice 
320163 Trhové Sviny – Ločenice – Besednice - Velešín 
320169 Ločenice – Římov - Velešín 
GW BUS a.s. souhlasí s uzavírkou za těchto podmínek: 
1. GW BUS a.s. požaduje umožnění průjezdu stavbou autobusům jedoucí do Svatého Jana nad 

Malší (sil.III/1567) a do Mokrého Lomu (sil.III/15526).  Trasa a obsluha zastávek se u linek 128   
a 169 nemění. 

2. Vedení linky 163 bude upraveno následovně: 
a) obsluha Todně, Nežetic, Březí 

 obsluha bude zajištěna zvláštními spoji 8xx:  
z T.Svinů do Todně: 4:45; 5:50; 7:20; 12:55; 13:50; 15:40; 17:32, 
z Todně do T.Svinů: 4:56; 6:01; 7:32; 13:07; 14:03; 15:51; 17:43, 

 pro zvláštní spoje vedené v trase Trhové Sviny – Todně,rozc.1.0 bude zrušena obsluha 
zastávek: Ločenice; Svatý Jan.nMalší; Ločenice,,U cihelny; Ločenice,Nesměň,rozc.0.5.; 
Ločenice,Nesměň; Besednice; Besednice,škola; Svatý Jan n.Malší,Svachov; Svatý Jan 
n.Malší,,most; Velešín,Kaplická; Velešín,,aut.nádr. 

b) obsluha obcí Ločenice, Besednice, Svatý Jan n.Malší, Velešín 



Stránka 3 z 5 

 spoje budou obousměrně vedeny po objízdné trase Trhové Sviny – II/157 – do zastávky          
Besednice,škola (z důvodu bezpečného otočení do zastávky Besednice) – sil.II/157 – 
sil.IIi/14623 – Ločenice a dále v původní trase do Sv.Jana n.Malší a dále, 

 zastávky v úseku Besednice – Ločenice budou obsluhovány v odlišných časech a obráce-
ném pořadí, 

 spoje, které nejedou do Velešína, budou ukončeny v zastávce Svatý Jan n.Malší z důvodu      
otočení autobusu. 

 Pro všechny spoje bude zrušena obsluha zastávek Trhové Sviny,Březí,rozc.1.0.; Trhové          
Sviny,Březí; Trhové Sviny,Nežetice; Trhové Sviny,Todně; Trhové Sviny,Todně,rozc.1.0;   
Trhové Sviny,Něchov; Trhové Sviny,,Hájek Jednota; Trhové Sviny,,Trajer mlýn – zastávky 
obslouží zvláštní spoje 8xx. 

3. Pro všechny spoje budou bez náhrady zrušeny zastávky: Ločenice,,Parný a Ločenice,,ZD. 
4. Na výše uvedené linky budou zpracovány výlukové jízdní řády, které mohou být schváleny         

po vydání a doručení rozhodnutí o uzavírce. Rozhodnutí o uzavírce je nedílnou součástí žádosti 
o schválení jízdního řádu dle dopisu KUJCK 7239/2015 ODSH/ ze dne 27.1.2015, kterým             
se stanoví schvalování jízdních řádů Jihočeským krajem. Ve výlukových jízdních řádech budou 
zohledněny naše podmínky se změnou obsluhy zastávek a omezení obsluhy obce Bavorovice. 

5. S ostatními podmínky DIO souhlasíme bez omezení. 
6. O počátku omezení požadujeme informovat kontaktní osobu GW BUS a.s. nejméně 5               

pracovních dnů předem, z důvodu zkonstruování výlukových jízdních řádů, informování jízdních 
pracovníků a cestující veřejnosti. 

7. O změně mající podstatný vliv na zajištění a vedení spojů VLAD je nutné informovat zástupce 
dopravce nejméně 5 pracovních dnů předem, nebo zástupce objednatele.“ 

8. Budou dodrženy podmínky souhlasu s dočasným zrušením zastávek Krajského úřadu 
Jihočeského kraje, pod č.j. KUJCK 26341/2024 ze dne 21.02.2024, cituji: 
1. „Dočasně zrušené zastávky: 

Trhové Sviny, Březí, rozc. 1.0 
Trhové Sviny, Březí 
Trhové Sviny, Trajer mlýn 
Trhové Sviny, Nežetice 
Trhové Sviny, Hájek Jednota 
Trhové Sviny, Něchov 
Trhové Sviny, Todně 
Trhové Sviny, Todně, rozc. 1.0 
Náhradní zastávky: bez náhrady 
Termín dočasného zrušení zastávek: 2.4.2024 – 12.4.2024 
Dotčené spoje: všechny spoje (obsluhující tyto zastávky): 
- linky 320163 Trhové Sviny – Ločenice – Besednice – Velešín 

Zastávky Trhové Sviny, Březí, rozc. 1.0, Trhové Sviny, Březí, Trhové Sviny, Trajer mlýn, 
Trhové Sviny, Nežetice, Trhové Sviny, Něchov, Trhové Sviny, Hájek Jednota, Trhové 
Sviny, Todně a Trhové Sviny, Todně, rozc. 1.0 budou obslouženy zvláštními spoji v těchto 
časech: 
z Trhových Svinů do Todně, rozc. 1.0: 4:45; 5:50; 7:20; 12:55; 13:50; 15:40; 17:32 
z Todně rozc. 1.0 do Trhových Svinů: 4:56; 6:01; 7:32; 13:07; 14:03; 15:51; 17:43. 

2. Dočasně zrušené zastávky: 
Ločenice, Parný 



Stránka 4 z 5 

Ločenice, ZD 
Náhradní zastávky: bez náhrady 
Termín dočasného zrušení zastávek: 2.4.2024 – 12.4.2024 
Dotčené spoje: všechny spoje (obsluhující tyto zastávky): 
- linky 320163 Trhové Sviny – Ločenice – Besednice - Velešín 

 Další podmínky: 
1) V rozhodnutí o povolení uzavírky bude uvedeno, kdo zajistí informovanost cestujících     

o dočasném dopravním opatření v obslužnosti zastávek, a to minimálně v rozsahu 
vylepení písemného oznámení na označnících dočasně zrušených zastávek; 

2) Na tomto oznámení bude uvedeno: 
- doba, po kterou nebude zastávka obsluhována veřejnou linkovou dopravou 
- nejbližší obsluhovaná zastávka 
- důvod, proč není zastávka obsluhována 
- kontakt na osobu zodpovědnou za informovanost cestující veřejnosti o tomto 
dopravním opatření; 

4)  Neprodleně po skončení uzavírky a uvedení veřejné linkové dopravy do standardního   
režimu bude toto oznámení odstraněno; 
5) V případě dřívějšího ukončení uzavírky, prodloužení uzavírky nebo změně termínů 
prováděných prací oznámí neprodleně zhotovitel stavby tuto skutečnost dopravci              
GW BUS a.s.“     

9. Za organizování, zabezpečení akce a dodržení stanovených podmínek zodpovídá                       
za zhotovitele Ing. Vladimír Vácha – EUROVIA CS, a.s., tel.: 731 601 650. 

10. Nikdo nemá v návaznosti na ustanovení § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích 
nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky. 

Odůvodnění: 
Městský úřad Trhové Sviny, Odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 26.02.2024      
žádost společnosti EUROVIA CS, a.s., Odštěpný závod oblast Čechy západ, Závod České Budějovice, 
Planá 72, 370 01 České Budějovice, IČ: 45274924 o úplnou uzavírku silnice III/1567 v katastrálním 
území Ločenice z důvodu opravy silnice III/1567 Ločenice. 

K žádosti byla doložena tato stanoviska:  
- souhlasné písemné stanovisko Policie České republiky KRPC Jihočeského kraje – Dopravní 

inspektorát České Budějovice č.j. KRPC-9-108/Čj-2024-020106 ze dne 21.02.2024, 
- souhlasné písemné stanovisko správce silnice Správy a údržby silnic Jihočeského             

kraje p.o., závod České Budějovice ze dne 22.02.2024, 
- písemné vyjádření společnosti GW BUS a.s. ze dne 20.02.2024 pod zn. 27/2024/mp, 
- písemný souhlas s dočasným zrušením zastávek Krajského úřadu Jihočeského kraje,     

Odboru dopravy a silničního hospodářství, Oddělení silniční dopravy ze dne 21.02.2024 
pod č.j. KUJCK 26341/2024,  

- souhlasné písemné stanovisko města Trhové Sviny ze dne 19.02.2024, 
- souhlasné písemné stanovisko obce Svatý Jan nad Malší ze dne 19.02.2024, 
- souhlasné písemné stanovisko obce Římov ze dne 19.02.2024, 
- souhlasné písemné stanovisko městyse Besednice ze dne 19.02.2024, 
- souhlasné písemné stanovisko obce Střítež ze dne 19.02.2024, 
- souhlasné písemné stanovisko města Velešín ze dne 19.02.2024, 
- souhlasné písemné stanovisko obce Netřebice ze dne 19.02.2024, 
- souhlasné písemné stanovisko obce Mokrý Lom ze dne 19.02.2024, 
- souhlasné písemné stanovisko obce Ločenice ze dne 19.02.2024. 



Stránka 5 z 5 

Silniční správní úřad projednal podle ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích, návrh 
úplného uzavření silnice III/1567. Na základě kladného projednání bylo žadateli povoleno úplné 
uzavření silnice III/1567 v katastrálním území Ločenice za podmínek stanovených ve výroku tohoto 
rozhodnutí, které vychází z výše podaných vyjádření a stanovisek. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

EUROVIA CS, a.s., Odštěpný závod oblast Čechy západ, Závod České Budějovice, Planá 72, 
370 01 České Budějovice, IČ: 45274924. 

 
 
 

Za správnost: 
Ing. Hana Kašparová, DiS. 
oprávněná úřední osoba 
referentka odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
Obdrží (doručenka a DS): 
Žadatel: 
EUROVIA CS, a.s., Odštěpný závod oblast Čechy západ, Závod České Budějovice, Planá 72,               
370 01 České Budějovice  

Ostatní účastníci: 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., závod České Budějovice, Nemanická 2133/10,        
370 10 České Budějovice, IDDS: cadk8eb  

Dále obdrží (DS a doručenka): 
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice,       
IDDS: ph9aiu3 
Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, B. Němcové 1931/6, 370 01 České Budějovice, 
IDDS: g4umvrn 
Policie ČR, krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, DI České Budějovice, Plavská 2, 370 74    
České Budějovice, IDDS: eb8ai73 
GW BUS a.s., Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice, IDDS: ujv8e5t 
JIKORD s.r.o., Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice, IDDS: pw7jc78 
Obec Svatý Jan nad Malší, Svatý Jan nad Malší 13, 373 23 Svatý Jan nad Malší, IDDS: knybruu  
Obec Římov, Nám. J. Gurreho 2, 373 24 Římov, IDDS: zddefn5 
Městys Besednice, Náměstí 52, 382 81 Besednice, IDDS: e2wbfia 
Obec Střítež, Kaplice Nádraží 2, 382 42  Kaplice 2, IDDS: ucfb68k 
Město Velešín, náměstí J. V. Kamarýta 76, 382 32 Velešín, IDDS: 8r8bwj8 
Obec Netřebice, Netřebice 147, 382 32 Netřebice, IDDS: mx2atsa 
Obec Mokrý Lom, Mokrý Lom 1, 374 01 p. Trhové Sviny, IDDS: qesbsrk 
Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 Ločenice, IDDS: 4mjb8cd 
Město Trhové Sviny, Žižkovo náměstí 32, 374 01 Trhové Sviny, zde 
Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Oddělení silniční           
dopravy, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IDDS: kdib3rr 

Vlastní 

Vypraveno dne: 13.03.2024 


		2024-03-13T08:19:54+0000




